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Ettepanekud Aidu ja Aidu-Liiva detailplaneeringu lähteseisukohtade ja KMH programmi täiendamiseks 
 
 
Lüganuse Vallavalitsus on esitanud Kaitseministeeriumile ja Riigi Kaitseinvesteeringute Keskusele 
(edaspidi RKIK) ettepanekuteks Aidu ja Aidu-Liiva detailplaneeringu lähteseisukohad ja 
keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) programmi. Detailplaneeringuga kavandatakse 
tuuleparki, päikeseparki, väiketuulikuid, energiasalvesteid ning nende toimimiseks vajalikku taristut.  
 
Kaitseministeeriumi valitsemisala huve kajastavate seisukohtade dubleerimise vältimiseks esitame 
käesoleva kirjaga Kaitseministeeriumi ja RKIK ühised ettepanekud.  
 
Palume Aidu ja Aidu-Liiva detailplaneeringu koostamisel arvestada Vabariigi Valitsuse 15.02.2024 
korraldusega nr 40 algatatud riigi eriplaneeringuga (edaspidi REP) Aidu planeeringualale kavandatava 
kaitsetööstuspargiga ning teha selles osas koostööd Kaitseministeeriumiga. Kaitsetööstuspargi REP  
Aidu planeeringuala asub Aidu ja Aidu-Liiva detailplaneeringuala naabruses.   
 
Aidu ja Aidu-Liiva detailplaneeringu lähteseisukohtades ja KSH programmis on REP-ga planeeritavat 
Aidu kaitsetööstusparki mainitud vaid kumulatiivset mõju käsitlevas peatükis 3.6.13. 
Detailplaneeringuga kavandatavate rajatiste võimalikku mõju planeeritavale Aidu kaitsetööstuspargile 
käsitletud ei ole. 

 

Vabariigi Valitsus kehtestas 22.08.2025 korraldusega nr 151 kaitsetööstuspargi REP Pärnu 1 ala ja 

Põhja-Kiviõli ala osas (https://www.riigiteataja.ee/akt/326082025004). Sama korraldusega tegi 

Vabariigi Valitsus Kaitseministeeriumile ülesandeks selgitada välja Piirsalu ja Aidu eelvalikualade 

kasutusele võtmise vajadus hiljemalt viie aasta jooksul korralduse andmisest. Käesolevaks ajaks on 

Kaitseministeerium otsustanud jätkata kaitsetööstuspargi REP menetlust ka Piirsalu ja Aidu aladel. 

Alates 26.06.2026 toimub Piirsalu ja Aidu eelvalikualade planeeringu ja KSH esimese etapi aruande 

avalik väljapanek  

(https://kaitseministeerium.ee/poliitikad-ja-planeerimine/planeeringud/kaitsetoostuspark).  
 
Palume juba praeguses Aidu ja Aidu-Liiva detailplaneeringu koostamise etapis arvestada järgmiste 
tingimustega ning lisada need ka detailplaneeringu lähteseisukohtadesse ja KSH programmi: 
 
1. Elektrituuliku kaugus REP-ga kavandatavast kaitsetööstuspargi ala piirist peab olema suurem, kui 
elektrituuliku tipukõrgus. 
2. Energiasalvesteid elektrituulikutest kaitsetööstuspargi ala piiri poole mitte kavandada.  
3. Päikesepaneele mitte kavandada dokumendi „Asukoha eelvaliku täiendus Piirsalu ja Aidu 
eelvalikualade osas“ https://kaitseministeerium.ee/sites/default/files/documents/2026-
05/Asukoha%20eelvaliku%20t%C3%A4iendus%20Piirsalu%20ja%20Aidu%20eelvalikualade%20osa
s.%20Eeln%C3%B5u.pdf ) peatükis 2.3. „Ohutute kauguste määramine“ joonisel 4 näidatud 
ohutuskoefitsiendi alasse k22.  
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